－29－

議案第９７号

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関す

る条例の制定について

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条

例を次のとおり制定する。

平成１９年 ９ 月 ３ 日提出

川崎市長 阿 部 孝 夫

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関す

る条例

（川崎市大学奨学金貸付条例の一部改正）

第１条 川崎市大学奨学金貸付条例（平成５年川崎市条例第２４号）の一部を

次のように改正する。

 第２条第２号中「第５２条」を「第８３条」に改める。

（川崎市岡本太郎美術館条例の一部改正）

第２条 川崎市岡本太郎美術館条例（平成１１年川崎市条例第２５号）の一部

を次のように改正する。

別表第１の１普通観覧料(1)常設展の観覧料の表備考第３項中「第８２条の

２」を「第１２４条」に、「第８３条」を「第１３４条」に改める。

（川崎市青少年科学館条例の一部改正）

第３条 川崎市青少年科学館条例（昭和４６年川崎市条例第２４号）の一部を

次のように改正する。

－30－

別表第１の１普通観覧料(1)一般投影の観覧料の表備考第３項中「第８２条

の２」を「第１２４条」に、「第８３条」を「第１３４条」に改める。

（川崎市立日本民家園条例の一部改正）

第４条 川崎市立日本民家園条例（昭和４２年川崎市条例第１９号）の一部を

次のように改正する。

別表第１の１普通入園料の表備考第３項中「第８２条の２」を「第１２４

条」に、「第８３条」を「第１３４条」に改める。

附 則

この条例は、学校教育法等の一部を改正する法律（平成１９年法律第９６号）

の施行の日又はこの条例の公布の日のいずれか遅い日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴い、関係条例の整理を行うた

め、この条例を制定するものである。